令和５年６月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ５ 年 ６ 月２１日（水）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ２ 時４０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎２０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 田口 嘉則

   ・委 員 渡邊 淳子

   ・委 員 宇田川 陽子

   ・委 員 田 隆

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長       川村 功

・教育文化振興課長     鈴木 英樹

・教育総務課主任指導主事  角本 勲之

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 小島 武  ・主任 浪江 大知  ・主任主事 伊東 雅之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

小島主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告２件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告２件である旨を説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和５年５月１７日（水）に開催した松伏町教育委員会５月定

例会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

５月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

宇田川委員

・松伏町文化協会総会

・松伏町スポーツ協会総会・表彰式

・教職員評価システムによる小・中学校管理職の自己評価シー

トに係る当初面談

・町内各小学校運動会

・令和５年度第１回松伏町就学支援委員会

・文化のまちづくり実行委員会

文化のまちづくり実行委員会の計画に、「人材発掘のための文

化のまちづくり研修会」とあるが、具体的な内容は。

鈴木教育文化振興課長

議長

川村教育総務課長

渡邊委員

川村教育総務課長

議 長

鈴木教育文化振興課長

まだ具体的な計画には至っていない。現在、文化のまちづく

り実行委員会は、ミニまつぶし運営委員会としてミニまつぶし

のみを行っている状況で、かつて行っていた事業ができていな

いという課題がある。

そこで、人材発掘の研修会を通して、人材を育成し、今は眠

っている事業の復活を含め、事業規模を大きくしていきたい。

報告第１０号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

 松伏町いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について、教育

委員会を招集する暇がなかったため、別紙のとおり専決処理を

したので報告する。

専決処理書、別紙により説明する。

いじめ問題対策連絡協議会委員はどのように任命するのか。

今回は PTA 連合会の代表者の枠であるので、PTA 連合会の決

定に従って任命している。

報告第１１号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町社会教育委員の委嘱について、教育委員会を招集する

暇がなかったため、別紙のとおり専決処理をしたので報告す

る。

専決処理書、別紙により説明する。

５．各委員からの報告・その

他

田口職務代理

渡邊委員

（特になし）

・小学校運動会について

宇田川委員

田委員

・中学校修学旅行について

・小学校運動会について

・大雨時の通学路や各家庭の安全確認について

・中学校総合体育大会について

・小学校運動会について

・大雨、イノシシや不審者等に対する安全対策について

・社会を明るくする運動について

６．その他（報告）

小島主幹

角本主任指導主事

・令和５年６月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和５年７月臨時会は７月２７日（木）に、令和５年８月定

例会は８月１６日（水）に開催する。

・教科用図書採択について

７．閉  会 議 長 午後２時４０分、閉会を宣言する｡